

LRF: Publicações obrigatórias

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

ID: C8AAE2CB00FE4

Estado do Piauí PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI CNPJ: 06.554.141/0001-32	Pág.: 1	RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º-ANEXO I (R\$ 1,00)
Período: JANEIRO A FEVEREIRO 2023 / BIMESTRE: JAN-FEV		

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	30.669.800,00	30.669.800,00	4.718.719,75	15,39	4.718.719,75	15,39	25.951.080,25
RECEITAS CORRENTES	28.463.800,00	28.463.800,00	4.718.719,75	16,58	4.718.719,75	16,58	23.745.080,25
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	602.000,00	602.000,00	74.950,00	12,45	74.950,00	12,45	527.050,00
Impostos	591.000,00	591.000,00	74.950,00	12,68	74.950,00	12,68	516.050,00
Taxas	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
Contribuição de Melhorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	78.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.000,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Servi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Ilum	78.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	100.000,00	100.000,00	23.715,20	23,72	23.715,20	23,72	76.284,80
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Valores Mobiliários	99.000,00	99.000,00	23.715,20	23,95	23.715,20	23,95	75.284,80
Delegação de Serviços Públicos Mediante Conces	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	51.000,00	51.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	27.632.800,00	27.632.800,00	4.616.189,36	16,71	4.616.189,36	16,71	23.016.610,64
Transferências da União e de suas Entidades	19.696.000,00	19.696.000,00	3.183.304,70	16,16	3.183.304,70	16,16	16.512.695,30
Transferências dos Estados e do Distrito Feder	2.496.800,00	2.496.800,00	341.304,02	13,67	341.304,02	13,67	2.155.495,98
Transferências dos Municípios e de suas Entida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	5.440.000,00	5.440.000,00	1.091.580,64	20,07	1.091.580,64	20,07	4.348.419,36
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não I	0,00	0,00	0,19	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	3.865,19	0,00	3.865,19	0,00	-3.865,19
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	3.865,19	0,00	3.865,19	0,00	-3.865,19
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.206.000,00	2.206.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.206.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.206.000,00	2.206.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.206.000,00
Transferências da União e de suas Entidades	1.189.000,00	1.189.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.189.000,00
Transferências dos Estados e do Distrito Feder	1.017.000,00	1.017.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.017.000,00
Transferências dos Municípios e de suas Entida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não I	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	30.669.800,00	30.669.800,00	4.718.719,75	15,39	4.718.719,75	15,39	25.951.080,25
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III - IV)	30.669.800,00	30.669.800,00	4.718.719,75	15,39	4.718.719,75	15,39	25.951.080,25
D É F I C I T (VI)	---	---	---	---	---	---	---
T O T A L (VII) = (V + VI)	30.669.800,00	30.669.800,00	4.718.719,75	15,39	4.718.719,75	15,39	25.951.080,25

Raimundo Nonato Costa

RAIMUNDO NONATO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 674.610.003-06

Valdir Costa Saboia Junior

VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR
CONTADOR CRC-7412PI-MA
CPF: 808.809.323-68

Joziel Custodio Ribeiro

JOZIEL CUSTODIO RIBEIRO
CONTROLADOR INTERNO
CPF: 046.815.713-18

PREENCHIDO CONFORME MANUAL DE DEMONSTRATIVOS FISCAIS, 10ª EDIÇÃO.

Usuário: DONNER FELIPE FERREIRA FRANCO | Data: 23/05/2023 13:33:18.172 | SIAFIC: SCP21H / Ver: 21.29.21 / File: LRF_RRE001.PRG

(Continua na página seguinte)

LRF: Publicações obrigatórias
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

Estado do Piauí PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI CNPJ: 06.554.141/0001-32	Pág.: 2	RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º-ANEXO I (R\$ 1,00)
Período: JANEIRO A FEVEREIRO 2023 / BIMESTRE: JAN-FEV		

R E C E I T A S	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00				0,00	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		0,00				0,00	
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		0,00				0,00	

DESPESA	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADO (k)
			No Bimestre	Até O Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	30.669.800,00	30.669.800,00	4.794.257,49	2.541.148,13	28.128.651,87	4.491.754,45	2.217.790,07	28.452.009,93	1.917.472,25	0,00
DESPESAS CORRENTES	26.152.000,00	26.462.000,00	4.709.657,46	2.495.866,34	23.966.133,66	4.407.154,42	2.172.508,28	24.289.491,72	1.881.630,46	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	14.886.000,00	14.869.000,00	2.561.355,69	1.258.308,89	13.610.691,11	2.553.284,07	1.250.237,27	13.618.762,73	1.149.141,48	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.265.000,00	11.592.000,00	2.148.301,77	1.237.557,45	10.354.442,55	1.853.870,35	922.271,01	10.669.728,99	732.488,98	0,00
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	11.265.000,00	11.592.000,00	2.148.301,77	1.237.557,45	10.354.442,55	1.853.870,35	922.271,01	10.669.728,99	732.488,98	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	4.233.000,00	3.923.000,00	84.600,03	45.281,79	3.877.718,21	84.600,03	45.281,79	3.877.718,21	35.841,79	0,00
INVESTIMENTOS	3.973.000,00	3.663.000,00	41.354,38	23.773,94	3.639.226,06	41.354,38	23.773,94	3.639.226,06	14.333,94	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	260.000,00	260.000,00	43.245,65	21.507,85	238.492,15	43.245,65	21.507,85	238.492,15	21.507,85	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	284.800,00	284.800,00	0,00	0,00	284.800,00	0,00	0,00	284.800,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)	30.669.800,00	30.669.800,00	4.794.257,49	2.541.148,13	28.128.651,87	4.491.754,45	2.217.790,07	28.452.009,93	1.917.472,25	0,00
AMORTIZAÇÃO DIV./REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANC. (XII) = (X+XI)	30.669.800,00	30.669.800,00	4.794.257,49	2.541.148,13	28.128.651,87	4.491.754,45	2.217.790,07	28.452.009,93	1.917.472,25	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	---	---	---	---	---	---	2.500.929,68	---	---	---
T O T A L (XIV) = (XII + XIII)	30.669.800,00	30.669.800,00	4.794.257,49	2.541.148,13	28.128.651,87	4.491.754,45	4.718.719,75	28.452.009,93	1.917.472,25	0,00

FONTE: Sistema.....: Scp21H(Sistema de Contabilidade Pública)-www.simplesinformatica.com
 Unidade Responsável: SETOR DE CONTABILIDADE
 Data da Emissão.....: 23/05/2023, 13:33:18



RAIMUNDO NONATO COSTA
 PREFEITO MUNICIPAL
 CPF: 674.610.003-06



VALDIR COSTA SABOIA JUNIOR
 CONTADOR CRC-7412PI-MA
 CPF: 808.809.323-68



JOZIEL CUSTODIO RIBEIRO
 CONTROLADOR INTERNO
 CPF: 046.815.713-18

PREENCHIDO CONFORME MANUAL DE DEMONSTRATIVOS FISCAIS, 10ª EDIÇÃO.
 Usuário: DONNER FELIPE FERREIRA FRANCO | Data: 23/05/2023 13:33:18.190 | SIAFIC: SCP21H / Ver: 21.29.21 / File: LRF_RRE001.PRG

www.simplesinformatica.com